
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 Premesso che ai sensi dell’art. 7, comma 1, della legge regionale n. 14 del 31.05.2002 l’attività 

di realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base del programma triennale e dei sui 

aggiornamenti annuali; 

 Che ai sensi dell’art. 7, comma 2, della L.R. 14 /2002 come modificato dall’art. 13, comma 3, 

della L.R. 12 del 30/04/2003, detto programma deve essere predisposto ed approvato nel 

rispetto dei documenti programmatori previsti dalla normativa vigente, ed ai sensi del comma 6, 

del medesimo art. 7, il programma e l’elenco annuale dei lavori devono essere approvati 

unitamente al bilancio preventivo di cui costituiscono parte integrante; 

 Preso atto dell’art. 5 del Regolamento di attuazione della succitata L.R. 14/2002 con il quale 

sono state decretate le modalità per la redazione del programma in oggetto; 

 Considerato che il programma triennale ed elenco annuale delle opere pubbliche devono essere 

redatti nel rispetto di quanto stabilito dal comma 4 art. 7, legge regionale 14/2002; 

 Che ai sensi del comma 2, dell’art. 5, del regolamento il programma deve essere predisposto in 

conformità agli schemi tipo di cui all’allegato A dello stesso; 

 Visto il programma triennale 2016 – 2017 - 2018 e l’elenco annuale 2016 allegato al presente 

provvedimento;  

 Visto che non sono previste ulteriori opere da avviare nel 2016; 

 Ritenuto di procedere all’adozione del programma triennale 2016 – 2017 - 2018 e l’elenco 

annuale 2016 delle opere pubbliche secondo le schede predisposte ai sensi dell’art. 5, comma 2, 

del regolamento di attuazione; 

 Visti i pareri favorevoli richiesti per legge; 

 Con voti unanimi, 

 

DELIBERA 

1. di adottare con il presente provvedimento, per le ragioni citate in premessa, il programma 

triennale dei lavori pubblici 2016 - 2017 - 2018 e l’elenco annuale delle opere da avviare nel 

2016, ai sensi del comma 2, dell’art. 5, del regolamento di attuazione della L.R. sui Lavori 

Pubblici ed in conformità agli schemi tipo di cui all’allegato A dello stesso regolamento; 

2. di disporre che il programma triennale e l’elenco annuale addottati vengano pubblicati all’albo 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Con separata ulteriore votazione, stante l’urgenza a procedere, 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 6 comma 2 bis della 

L.R.11/12/2003 n.19 e del vigente Statuto. 

 
 


